com  o  Governo  do  Estado  de  São  Paulo,  Secretaria  de  Estado  da 
Habitação  –  Companhia  de  Desenvolvimento  Habitacional  e  Urbano  do 
Estado de São Paulo (CDHU) para implantação do Conjunto Habitacional 
Salmourão  “C”,  onde  serão  construídas  cento  e  quatro  (104)  casas 
populares.

Na  oportunidade  ressaltamos  a  importância  da  aprovação  de 
referido Projeto de Lei, tendo em vista que a construção destas casas 
populares  vem  de  encontro  à  necessidade  de  inúmeras  pessoas  da 
comunidade de Salmourão, que atualmente não possuem residência própria